МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б.СТУПНИКОВА»
660049, г Красноярск, ул. Конституции СССР, 19,

тел. 222-49-89, e-mail: sch27@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

от 06.09.2024 г.                                                                                     №  377/1

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

В целях обеспечения организационно – технологической модели организации,

соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18.09.2024 по 31.10.2024 школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 4 – 11 классов в соответствии с

Требованиями к организации и проведению школьного этапа Олимпиады,

утвержденными приказом Главного управления образования г. Красноярска № 308 от

29.08.2024 г.;

2. Назначить ответственного за общую организацию и проведение Олимпиады Хорикову

О.В., заместителя директора по воспитательной работе;

3. Утвердить график проведения единых дней Олимпиады (приложение № 1);

4. Утвердить составы жюри, составы апелляционных комиссий по каждому

общеобразовательному предмету (приложение № 2);

5. Не позднее 10 дней собрать у родителей (законных представителей) участников

Олимпиады согласия на обработку персональных данных. Ответственный Хорикова

О.В.;

6. Обеспечить безопасность жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения

олимпиады;

7. Обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с ограниченными

возможностями здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их

здоровья, особенности психофизического развития;

8. Проверку олимпиадных работ осуществить в соответствии с Требованиями к

организации и проведению школьного этапа Олимпиады. Ответственные председатели

предметных жюри;

9. Определить победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам согласно квоте, установленной Организатором.

10.  Итоговые результаты опубликовать на официальном сайте школы в срок до 14

календарных дней. Ответственный Антоняк О.М.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        З.В. Бердникова

mailto:sch27@mailkrsk.ru

приложение № 2

Составы жюри, апелляционных комиссий

по каждому общеобразовательному предмету в МАОУ СШ № 27

Предмет Жюри Апелляционная комиссия

Английский язык Чистякова А.С. – председатель
Борисова Я.А..
Гурская Н.А.
Хохлова О.С.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Чистякова А.С.
Борисова Я.А..

Экология Брагина М.Е.. – председатель
Лыкова Е.В.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Брагина М.Е.
Лыкова Е.В.

Право Ковалёва Ю.П. –

председатель
Коробкова В.А.
Храмогин В.С.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Ковалёва Ю.П.
Коробкова В.А.

Русский язык Мосиенко Т.Е. – председатель
Борисова Я.А.
Спринч М.Ю.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Мосиенко Т.Е.
Борисова Я.А.

ОБЗР Перов Н.Ю. – председатель

Кустош Г. В.
Тувье Ж. С.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Перов Н.Ю.
Тувье Ж. С.

История Ковалёва Ю.П. председатель
Коробкова В.А.
Храмогин В.С.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Ковалёва Ю.П.
Коробкова В.А.

Обществознание Ковалёва Ю.П. председатель
Коробкова В.А.
Храмогин В.С.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Ковалёва Ю.П.
Коробкова В.А.

Литература Мосиенко Т.Е. – председатель
Борисова Я.А.. Спринч М.Ю.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Мосиенко Т.Е.
Борисова Я.А..

Физическая

культура

Тувье Ж. С. – председатель

Кустош Г. В.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Тувье Ж. С.
 Кустош Г. В.

МХК Ковалёва Ю.П. председатель
Коробкова В.А.
Храмогин В.С.
Хорикова О.В.

Хорикова О.В. –

председатель
Ковалёва Ю.П.
Коробкова В.А.

приложение № 1

График проведения единых дней школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников МАОУ СШ

№ 27 в 2024-2025 учебном году

Дата проведения/место Общеобразовательный предмет Классы Продолжительность (в

минутах)

18.09.2024

(среда)
Искусство (Мировая

художественная культура)
5-6 60
7-8 120
9 180

10 180
11 180

19.09.2024

(четверг)
История 5-6 45

7 90
8 90
9 90

10 90
11 90

23.09.2024

(понедельник)
Основы безопасности и защиты

Родины (теория)
5- 6 45
7- 8 45

9 45
10 45
11 45

24.09.2024

(вторник)
Основы безопасности и

защиты Родины (практика)
7-8 15 (на каждого)
9 15 (на каждого)

10 15 (на каждого)
11 15 (на каждого)

25.09.2024

(среда)
Литература 5-6 90

7-8 120
9 180

10 180
11 180

26.09.2024

(четверг)
Английский язык 5-6 45+20 (устная часть, на

каждую пару)
7-8 60
9-11 90

28.09.2024

(суббота)
Экология 9 120

10 120
11 120

30.09.2024

(понедельник)
Физическая культура (теория) 5-6 45

7-8 45
9-11 45

01.10.2024 (вторник) Физическая культура (практика) 5-6

(д)
5-6

(м)
7-8

(д)
7-8

(ю)

Индивидуально

03.10.2024

(четверг)
Обществознание 5-6 45

7 60
8 60
9 90

10-11 90
04.10.2024 (пятница)

платформа

образовательного центра
«Сириус»

Физика 7-11 90

09.10.2024

(среда)
Русский язык 4 60

5-6 60
7-8 90
9 120

10-11 120
10.10.2024 (четверг)

платформа

образовательного центра
«Сириус»

Биология 7-8 80

9,10,11 120

11.10.2024 (пятница)

платформа

образовательного центра
«Сириус»

Биология 5-6 60

15.10.2024

(вторник)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Химия 7-11 120

17.10.2024 (четверг)

платформа

образовательного центра
«Сириус»

Математика 4,5 60

6 90

18.10.2024 (пятница)

платформа

образовательного центра
«Сириус»

Математика 7,8 90
9,10,11 120

25.10.2024 (пятница)

платформа

образовательного центра
«Сириус»

Информатика 5-6 60
7-8 120
9-11 120

		2024-09-19T17:30:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б. СТУПНИКОВА"